[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 038/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 123ª Reunião Ordinária no dia  25/05/07, considerando

1. o credenciamento de 10 leitos de UTI Neonatal tipo II, do Hospital Regional do Oeste de Chapecó;
2. que o Ministério da Saúde declarou não ter recursos para tais leitos;
3. que a CIB através da Deliberação nº 068/06, de 30/06/06, autorizou o cadastramento dos leitos com recursos do teto livre do Estado/Município, sendo sua única alternativa para evitar o fechamento da UTI;
4. que houve déficit da Assistência Hospitalar do Estado de Santa Catarina;

RESOLVE APROVAR

O pedido de repasse dos recursos financeiros do Ministério da Saúde para o teto livre do Estado/Município, retroativo a data do credenciamento, referente aos dez (10) leitos de UTI Neonatal tipo II, da Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira – Hospital Regional do Oeste de Chapecó, cadastrado através da Portaria SAS nº 556, de 24/07/06, CNES – 25.377.88.

Florianópolis, 25 de maio de 2007.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]